
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

10.06.2021                                            № 184 

 

 

О снятии с контроля отдельных пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и на основании анализа 

представленной информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -      

глава города Таганрога                  И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 10.06.2021 № 184 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

1. Пункты 1,2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.11.2014 №19 «О 

контроле Городской Думой города Таганрога исполнения Администрацией города Таганрога 

рекомендаций Правительства Ростовской области». 

2. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2019 № 23 «О 

внесении изменений  в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.11.2018 № 508 «Об 

утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов». 

3. Пункты 4,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2019 № 26 «О 

протестах и представлении прокурора города Таганрога». 

4. Пункты 5,7 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.12.2019 № 47 «О 

назначении публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы города Таганрога «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог» и 

определении порядка учета предложений по нему и участия граждан в его обсуждении». 

5. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.03.2020 № 66 «Об 

отчете  главы Администрации города Таганрога о результатах своей деятельности и результатах 

деятельности Администрации города Таганрога в 2019 году». 

6. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.04.2020 № 74 «Об 

утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Таганрог» в государственную собственность Ростовской 

области». 

7. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.09.2020 № 109 «О 

внесении изменений в  Решение Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 288 «Об 

оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления и обслуживающего персонала органов местного самоуправления 

города Таганрога». 

8. Пункты 4,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.09.2020 № 110 «О 

внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296 «О 

денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге». 

9. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.11.2020 № 119 «О 

досрочном прекращении полномочий депутата Городской Думы города Таганрога седьмого 

созыва по 9 избирательному округу Анищенко И.А.». 

10. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.11.2020 № 123 «О 

внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.07.2009 № 59 «Об 

осуществлении государственных полномочий, не переданных органам местного 

самоуправления в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

11. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.11.2020 № 124 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.12.2019 № 48 «О 

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов». 

12. Пункт 3 Решения Городской Думы от 11.12.2020 № 126 «О внесении изменения в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 29.11.2007 № 559 «Об утверждении Реестра 



 3 

муниципальных должностей города Таганрога, Реестра должностей муниципальной службы 

города Таганрога». 

13. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 16.12.2020 № 127 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241 «Об 

утверждении Регламента Городской Думы города Таганрога». 

14. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 11.12.2020 № 128 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.12.2012 № 506 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город 

Таганрог». 

15. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.12.2020 № 129 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.12.2019 № 48 «О 

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов». 

16. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 131 «Об 

утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Таганрог» в федеральную собственность». 

17. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.12.2020 № 129 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.12.2019 № 48 «О 

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов». 

18. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 135 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.07.2016 № 225 «Об 

утверждении Положения «О порядке согласования сделок по передаче в залог недвижимого 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Таганрог», 

принадлежащего на праве хозяйственного ведения муниципальным предприятиям». 

19. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 136 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2020 № 112 «Об 

освобождении от уплаты земельного налога на территории муниципального образования 

«Город Таганрог» в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)». 

20. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 137 «О 

признании утратившим силу Решения Городской Думы города Таганрога от 24.11.2005 № 145 

«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности, осуществляемых на территории города Таганрога». 

21. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 138 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590 «Об 

утверждении Положения «О бюджетном процессе муниципального образования «Город 

Таганрог» и об особенностях исполнения бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» на 2021 год». 

22. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 139 «Об 

утверждении Положения «О муниципальных долговых обязательствах». 

23. Пункт 28 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 140 «О 

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов». 

24. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.01.2021 № 141 «Об отчете 

Территориальной избирательной комиссии города Таганрога о поступлении и расходовании 

бюджетных средств муниципального образования «Город Таганрог» на дополнительные 

выборы депутата Городской Думы города Таганрога седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 7». 

25. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.01.2021 № 143 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 140 «О 

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов». 



 4 

26. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.01.2021 № 144 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2014 № 43 «О 

выборах депутатов молодежного Парламента города Таганрога». 

27. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 12.02.2021 № 145 «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Таганрог» за 

2019 год». 

28. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 12.02.2021 № 146 «Об 

утверждении отчета о реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2020 год». 

29. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 12.02.2021 № 147 «Об 

утверждении информации о работе Городской Думы города Таганрога в 2020 году». 

30. Пункты 3,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 12.02.2021 № 149 «О 

назначении выборов в молодежный Парламент города Таганрога». 

31. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 12.02.2021 № 151 «Об 

утверждении информации о работе Городской Думы города Таганрога в 2020 году». 

32. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 12.02.2021 № 152 «Об 

утверждении информации о работе Городской Думы города Таганрога в 2020 году». 

33. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 11.03.2021 № 154 «Об 

отмене Решения Городской Думы города Таганрога  от 23.10.2020 № 118 «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог». 

34. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.03.2021 № 158 «Об отчете 

председателя Городской Думы – главы города Таганрога о результатах своей деятельности за 

2020 год». 

35. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 14.04.2021 № 160 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 140 «О 

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов». 

36. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.04.2021 № 163 «Об 

обращении в Избирательную комиссию Ростовской области с просьбой возложить полномочия 

муниципальной избирательной комиссии города Таганрога на Территориальную 

избирательную комиссию города Таганрога (восточная) Ростовской области на срок ее 

полномочий». 

37. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.04.2021 № 164 «О 

предложении кандидатуры для назначения в состав Территориальной избирательной комиссии 

города Таганрога (западная) Ростовской области». 

38. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.04.2021 № 166 «О 

внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 20.02.2017 № 316 «Об 

утверждении состава Комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания «Почетный 

гражданин города Таганрога» 

39. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.04.2021 № 167 «Об 

отклонении проекта Решения Городской Думы города Таганрога «О нарушении депутатом 

Городской Думы города Таганрога Овсиенко Л.И. Правил депутатской этики Городской Думы 

города Таганрога». 

40. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.04.2021 № 168 «Об 

утверждении Порядка рассмотрения заявления муниципального служащего города Таганрога о 

получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие муниципального 

служащего города Таганрога в управлении некоммерческой организацией на безвозмездной 

основе и принятия соответствующего решения». 

41. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.04.2021 № 169 «Об 

установлении нормативов состава сточных вод, отводимых в централизованную систему 

водоотведения города Таганрога». 


